
Besluit van de raad van de gemeente Oldebroek tot wijziging van de Algemene

plaatselijke verordening

De raad van de gemeente Oldebroek;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 maart 2020;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

 

overwegende dat het gewenst is te kunnen optreden tegen verboden motorclubs binnen de gemeente-

grenzen van Oldebroek;

BESLUIT:

De Algemene plaatselijke verordening wordt als volgt gewijzigd:

Artikel I
De Algemene plaatselijke verordening wordt gewijzigd als volgt.

 

A. Toegevoegd wordt een nieuw artikel, dat luidt:

Artikel 2:19a Verbod op zichtbare uitingen van verboden organisaties

1. Het is verboden op openbare plaatsen of in voor het publiek openstaande gebouwen en

daarbij behorende erven zichtbaar goederen te dragen, bij zich te hebben of te vervoeren

die uiterlijke kenmerken zijn van een organisatie die bij rechterlijke uitspraak of bestuurlijk

besluit verboden is verklaard of is ontbonden vanwege een werkzaamheid of doel in strijd

met de openbare orde.

2. Het verbod geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door

het Wetboek van Strafrecht.

Artikel II
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Oldebroek op 23 april 2020.

voorzitter

T.H. Haseloop-Amsing

griffier

J. Tabak.

Nr. 118715

GEMEENTEBLAD 11 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek

Gemeenteblad 2020 nr. 118715 11 mei 20201


